

FERROSAN A/S

Gladsaxe

CVR No.: 13 24 60 92

To be presented for approval at
the Annual General Meeting
on May 31, 2010.

Chairman: Søren Kristiansen

ANNUAL REPORT 2009

FOR

FERROSAN A/S

Table of contents

Annual report 2009

Ferrosan towards new goals

Ferrosan towards new goals3

Financial highlights and key ratios4

Report by the Board of Directors and Management

Financial performance5

Market developments5

Environment6

CSR reporting6

Events subsequent to 31 December 20096

Outlook for 20106

Statements on the Annual Report

Statement by Management on the annual report7

Independent auditors' report8

Consolidated and Parent financial statements

Accounting policies 10

Income statement 18

Balance sheet 19

Cash flow statement 21

Notes to the financial statements 22

Company particulars

Activities 34

Board of Directors and Management 34

Auditors 34

Domicile 34

Group enterprises 35

Head office and Group enterprise offices 36

Ferrosan towards new goals

Ferrosan A/S (hereafter Ferrosan) is an international consumer and healthcare company.

It is Ferrosan's primary objective to further the general health and well-being of the population.

Our focus is to aid children and adults in their pursuit of good health and optimal physical and intellectual capabilities. We strive to provide well-documented quality products and services.

The activities focus on international consumer and healthcare and are operated in two business segments:

- *Supplements & Lifestyle Products*
- *Medical Devices*

With headquarters in Copenhagen, Ferrosan sells its products in more than 60 countries worldwide. During 2009 the company employed an average of 757 staff. More than 88% of Ferrosan's DKK 1,142 million annual sales are generated outside Denmark.

Financial highlights and key ratios (2005-2009)

Financial highlights 2005-2009

(DKK million)	2005**	2006	2007***	2008****	2009
Net sales	911	1,138	1,211	1,320	1,142
Operating income	94	157	170	189	157
Income before financial items	94	156	170	190	154
Financial items	-23	-26	-34	-96	-67
Income before tax	71	130	136	94	86
Net income	42	85	96	48	30
Total assets	1,102	1,094	1,144	1,159	1,164
Investments in property, plant and equipment *	20	28	68	26	36
Equity	392	293	341	232	199
Working capital	143	264	219	135	46
Cash flow from operating activities	84	103	204	206	194

Key ratios 2005-2009

(%)	2005**	2006	2007	2008	2009
Operating margin	10.3	13.8	14.0	14.3	13.7
Solvency ratio	35.5	26.8	29.8	20.0	17.1
Return on equity	11.3	24.9	30.3	16.7	14.1
Return on invested capital (ROIC)	9.0	12.7	13.1	14.9	11.2
Liquidity ratio	196.0	157.8	192.9	130.2	116.5

* Net investment in tangible fixed assets.

** Nordic Sales Group acquired as per 1 October 2005.

*** Activities of Ferrosan S.R.L. acquired as per 1 June 2007.

**** Activities of Nutrifarma acquired as per 1 May 2008.

Report by the Board of Directors and Management

Financial performance

In 2009, the Ferrosan Group realized net sales of DKK 1,142 million which is a decrease from DKK 1,320 million the year before.

The Ferrosan Group's normalized EBITDA was DKK 251 million compared to DKK 269 million in 2008.

Operating income was realized at DKK 157 million in 2009 compared to DKK 189 million in 2008. Cash flow from operating activities was DKK 194 million in 2009 compared to DKK 206 million in 2008.

In 2009, net income amounted to DKK 30 million, compared to DKK 48 million in 2008.

The result for 2009 was negatively affected by costs related to organisational restructuring and M&A activities of DKK 34 million.

As a consequence of the Danish tax legislation that limits deduction of interest expenses above certain levels the Group corporation tax liability is negatively affected by approx. DKK 25 million. Further the Group had to pay additional DKK 12 million in tax in 2009 related to the income years 2005 and 2006.

The Board recommends to the Annual General Meeting that a dividend of DKK 25 million is paid.

Given the challenging market conditions the overall performance in 2009 is as expected.

Market development

After a long period with continued growth sales declined in 2009 as a result of economic instability on some of the company's core markets.

The vitamin and mineral brand, Multi-tabs[®], experienced solid growth the in Nordic region and strengthened its position. On the CIS markets the brand declined as a result of declining currency rates and economic slow-down. Ferrosan intensified its focus on medical marketing.

Sales of the probiotic products Idoform[®] and Biform[®] decreased during the period because of slow-down in the key markets Russia and Ukraine, while sales in the Nordic region remained stable. The company fortified its position by launching new products.

Ferrosan's direct to consumer business Nordic Sales Group, which sells the Omega-3 brand Fri Flyt[®] and other supplements, continued to show healthy development with significant increase in earnings.

In 2009 the business segment Medical Devices realized continued growth in sales and earnings.

Environment

The company continued implementation of initiatives considering both the staff and the surrounding environment.

The company has environmental approval and presents environmental accounts.

CSR reporting

The company does not have a consolidated policy for corporate social responsibility. However, the company has a number of policies which individually support corporate social responsibility.

Events subsequent to December 31, 2009

No material events have occurred subsequent to December 31, 2009 which significantly affects the assessment of the annual report.

Outlook for 2010

In 2010, Ferrosan expects moderate growth and improved operating income compared to 2009.

These expectations are based on the assumption that exchange rates and the interest rates do not deviate substantially from their present levels.

Income statement					
FERROSAN A/S					
Ferrosan A/S		January 1 - December 31, 2009		Group	
2008	2009		2009	2008	
'000 DKK	'000 DKK		'000 DKK	'000 DKK	
706,070	656,962	Note			
		1,2 Net sales	1,142,238	1,320,100	
242,208	221,433	3 Raw materials and consumables	298,418	329,323	
164,678	147,867	4 External costs	337,729	454,648	
185,028	200,366	5 Staff costs	285,610	284,316	
28,444	33,297	9,10 Depreciation and amortisation	63,884	62,590	
85,712	53,999	Operating income	156,597	189,223	
30,107	52,364	11 Income from investments in group enterprises	0	0	
0	0	Adjustments of financial assets	-3,000	0	
724	0	Other income	0	724	
111,251	78,144	6 Financial income	95,859	125,596	
-164,415	-129,818	7 Financial expenses	-162,959	-221,409	
63,379	54,689	Income before tax	86,497	94,134	
-15,523	-24,381	8 Tax on net income for the year	-56,189	-46,278	
47,856	30,308	NET INCOME	30,308	47,856	
		Distribution of profits			
		Funds available:			
94,487	10,012	Brought forward from previous years	10,012	94,487	
47,856	30,308	Net income	30,308	47,856	
0	9	16 Reserve to own shares in parent company	9	0	
-32,331	37,172	16 Exchange rate adjustments	37,172	-32,331	
110,012	77,501	Total funds available	77,501	110,012	
		To be distributed as follows:			
100,000	25,000	Proposed dividends	25,000	100,000	
10,012	52,501	To be carried forward to next year	52,501	10,012	
110,012	77,501		77,501	110,012	

Balance sheet				
FERROSAN A/S				
Ferrosan A/S		As of December, 2009	Group	
2008	2009	ASSETS	2009	2008
'000 DKK	'000 DKK		'000 DKK	'000 DKK
		Note		
30,727	28,818	Trademarks and rights	30,919	37,876
0	0	Patents	6,250	7,250
8,466	5,644	Know-how	5,644	8,466
38,439	35,482	Goodwill	265,517	255,273
403	4,907	Development project	11,871	3,935
78,035	74,851	9 Intangible assets	320,201	312,800
0	0	Land and buildings	149,092	150,565
61,285	65,892	Plant and machinery	73,473	70,262
20,390	35,640	Other equipment, fixtures and fittings	44,272	31,590
7,017	10,236	Leasehold improvements	0	0
8,033	9,354	Assets in course of construction	9,354	8,033
96,725	121,122	10 Tangible assets	276,191	260,450
363,409	352,936	11 Investments in group enterprises	0	0
3,448	5,325	12 Other investments	5,325	3,448
87,129	88,791	13 Loans to group enterprises	0	0
453,986	447,052	Financial fixed assets	5,325	3,448
628,746	643,025	Total fixed assets	601,717	576,698
126,071	118,945	14 Inventories	138,722	152,779
48,741	35,050	Trade receivables	196,953	247,617
174,710	171,874	Receivables from group enterprises	0	0
2,002	4,317	23 Receivables from related parties	4,317	2,002
20,661	18,246	Other receivables	36,742	44,687
62	0	Income tax receivable (net)	0	0
246,176	229,487	Receivables	238,012	294,306
113,651	134,545	Cash and cash equivalents	185,505	135,451
485,898	482,977	Total current assets	562,239	582,536
1,114,644	1,126,002	TOTAL ASSETS	1,163,956	1,159,234

Balance sheet					
FERROSAN A/S					
Ferrosan A/S		As of December, 2009		Group	
2008	2009	EQUITY AND LIABILITIES		2009	2008
'000 DKK	'000 DKK			'000 DKK	'000 DKK
		Note			
121,827	121,827		Share capital	121,827	121,827
10,012	52,501		Retained earnings	52,501	10,012
100,000	25,000		Proposed dividends for the year	25,000	100,000
231,839	199,328		16 Total equity	199,328	231,839
17,768	15,284		15 Provision for deferred tax	42,940	44,542
17,768	15,284		Provisions	42,940	44,542
0	0		17 Mortgage loans	201,000	201,000
228,547	231,324		18 Financial institutions	233,923	228,547
0	0		Other debts	4,067	5,829
228,547	231,324		Long-term debt	438,990	435,376
124,779	131,838		18 Financial institutions	135,312	127,904
88,799	94,162		Trade payables	114,810	105,020
241,040	240,412		Payables to group enterprises	109,599	109,717
131,669	142,923		Loans due to group enterprises	0	0
0	0		Income tax payable	20,491	13,474
50,203	70,731		20 Other payables	102,486	91,362
636,490	680,066		Current liabilities	482,698	447,477
865,037	911,390		Total liabilities	921,688	882,853
1,114,644	1,126,002		TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	1,163,956	1,159,234
			19 Currency and interest risks and use of derivative financial instruments		
			21 Contingent liabilities and guarantees		
			23 Related parties and ownership		

Consolidated cash flow statement

FERROSAN A/S

January 1 - December 31, 2009

Group

Note

Operating activities:

	2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
Net income	30,308	47,856
22 Adjustment for non-cash items	125,183	105,420
Income taxes paid	-50,774	-11,857

Cash flows before change in working capital

104,717 141,419

Change in working capital:

Change in trade receivables	48,349	21,360
Change in other receivables	7,945	-7,386
Change in inventories	14,057	-21,111
Change in trade payables	9,672	30,445
Change in other payables	9,362	41,583

Total change in working capital

89,385 64,891

Cash flows from operating activities

194,102 206,310

Investing activities:

Acquisition of group enterprises/activities	0	-12,572
Purchase of intangible assets	-7,936	-12,885
Purchase of tangible assets	-35,707	-23,626
Other investments	-1,877	-620

Cash flows from investing activities

-45,520 -49,703

Financing activities:

Long-term loans	-8,517	-58,813
Dividends paid	-100,000	-125,000

Cash flows from financing activities

-108,517 -183,813

Net cash flows

40,065 -27,206

Cash and cash equivalents at January 1, 2009
Short-term bank loans at January 1, 2009

135,451 57,530
-125,323 -20,196

Cash and cash equivalents at January 1, 2009

10,128 37,334

Cash and cash equivalents at December 31, 2009
Short-term bank loans at December 31, 2009

185,505 135,451
-135,312 -125,323

Cash and cash equivalents at December 31, 2009

50,193 10,128

Change in cash and cash equivalents

40,065 -27,206

The cash flow statement cannot be derived using only the published financial data.

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note		
		1 Geographical segmentation of net sales		
359,863	304,273	Net sales, Denmark	113,232	88,206
320,598	333,462	Net sales, outside Denmark	1,007,981	1,196,482
25,609	19,227	Other operating income	21,025	35,412
706,070	656,962		1,142,238	1,320,100
		With reference to §96 in the Danish Financial Statement Act product segmentation of net sales has not been disclosed as this information is considered sensitive for the group.		
		2 Net sales		
680,461	637,735	Sales of goods and services	1,121,213	1,284,688
21,439	16,214	Licensing income	16,281	21,439
3,339	2,574	Sales of services	300	1,449
831	439	Other	4,444	12,524
706,070	656,962		1,142,238	1,320,100
		3 Raw materials and consumables		
7,451	-7,126	Change in inventories	14,057	17,905
234,757	228,559	Raw materials, consumables and finished goods	284,361	311,418
242,208	221,433		298,418	329,323
		4 External costs		
		Including fees to auditors appointed at the general meeting, specified as follows:		
507	617	Audit services	1,375	1,702
0	46	Audit services previous year	46	0
0	1,012	Non-audit services, tax	1,250	0
0	553	Non-audit services, other	553	0
2,008	0	Non-audit services	0	2,352
2,515	2,228	Year 2008 is not classified in types of non-audit services.	3,224	4,054
		5 Staff costs		
171,680	185,035	Wages and salaries	261,504	257,986
11,499	13,253	Pensions	15,358	15,862
1,849	2,078	Other social security costs	8,748	10,468
185,028	200,366		285,610	284,316
345	357	Average number of employees	757	778

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note		
		5 Staff costs, cont.		
		Remuneration to parent company's Management		
7,952	6,702	Salaries	6,702	7,952
405	247	Pensions	247	405
8,357	6,949	Total remuneration to Management	6,949	8,357
		Remuneration to Board of Directors		
350	375	Fees	375	425
350	375	Total remuneration to Board of Directors	375	425
		6 Financial income		
21,049	11,157	Interest	3,108	5,359
1,107	0	Interest, hedging instruments	0	1,107
89,095	66,987	Exchange gains, monetary items	92,751	119,130
0	0	Exchange gains, hedging instruments	0	0
111,251	78,144		95,859	125,596
69,890	50,862	Included group enterprises	1,187	1,435
		7 Financial expenses		
-56,554	-39,100	Interest	-47,978	-57,779
-4,334	-3,926	Interest, hedging instruments	-3,926	-4,334
-84,836	-77,742	Exchange losses, monetary items	-102,005	-140,605
-18,691	-9,050	Exchange losses, hedging instruments	-9,050	-18,691
-164,415	-129,818		-162,959	-221,409
-89,452	-61,494	Included group enterprises	-8,615	-11,280
		8 Tax		
-20,060	-14,221	Tax on net income, company	-45,491	-50,738
4,558	3,469	Change in deferred tax, company	2,752	4,481
-21	-13,629	Tax adjustments, previous years	-13,450	-21
-15,523	-24,381	Tax on net income	-56,189	-46,278
		Danish tax rate	25%	25%
		Difference between Danish and foreign tax rate	10%	12%
		Non-deductible expenses and income	13%	10%
		Adjustments, previous years	15%	0%
		Effective tax rate	63%	47%
		Reconciliation for the parent company is not shown separately, as the tax costs for the parent company and the group are identical.		

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Note

9 Intangible assets

Ferrosan A/S 2009

'000 DKK

	Trademarks & rights	Patents	Know-how	Goodwill	Development project	Total
Cost at January 1, 2009	81,316	0	28,220	59,137	403	169,076
Additions	0	0	0	0	4,504	4,504
Cost at December 31, 2009	81,316	0	28,220	59,137	4,907	173,580
Accumulated amortisation at January 1, 2009	50,589	0	19,754	20,698	0	91,041
Amortisation during the year	1,909	0	2,822	2,957	0	7,688
Accumulated amortisation at December 31, 2009	52,498	0	22,576	23,655	0	98,729
Carrying amount at December 31, 2009	28,818	0	5,644	35,482	4,907	74,851

Group 2009

'000 DKK

	Trademarks & rights	Patents	Know-how	Goodwill	Development project	Total
Cost at January 1, 2009	82,759	14,396	31,718	333,673	3,935	466,481
Currency translation adjustment	3,139	0	220	39,557	0	42,916
Additions	0	0	0	0	7,936	7,936
Disposals	-6,183	0	-3,716	0	0	-9,899
Cost at December 31, 2009	79,715	14,396	28,222	373,230	11,871	507,434
Accumulated amortisation at January 1, 2009	44,883	7,146	23,252	78,400	0	153,681
Currency translation adjustment	2,138	0	218	10,681	0	13,037
Amortisation during the year	7,931	1,000	2,822	18,632	0	30,385
Depreciation on disposals	-6,156	0	-3,714	0	0	-9,870
Accumulated amortisation at December 31, 2009	48,796	8,146	22,578	107,713	0	187,233
Carrying amount at December 31, 2009	30,919	6,250	5,644	265,517	11,871	320,201

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Note 10 Tangible assets	Ferrosan A/S 2009					
	'000 DKK					
	Land and buildings	Plant and machinery	Other equipment, fixtures and fittings	Leasehold improvements	Assets in course of construction	Total
Cost at January 1, 2009	0	252,720	100,759	22,833	8,033	384,345
Additions	0	13,592	28,491	5,918	9,341	57,342
Disposals	0	-460	-10,075	-158	0	-10,693
Transfer	0	6,537	1,330	153	-8,020	0
Cost at December 31, 2009	0	272,389	120,505	28,746	9,354	430,994
Accumulated depreciation at January 1, 2009	0	191,435	80,369	15,816	0	287,620
Adjustment of previous years depreciation	0	0	-379	0	0	-379
Depreciation during the year	0	15,064	7,849	2,696	0	25,609
Depreciation on disposals	0	-2	-2,974	-2	0	-2,978
Accumulated depreciation at December 31, 2009	0	206,497	84,865	18,510	0	309,872
Carrying amount at December 31, 2009	0	65,892	35,640	10,236	9,354	121,122

Booked value of Financial leasing 2009.12.31 is DKK 20,874 thousand.

	Group 2009					
	'000 DKK					
	Land and buildings	Plant and machinery	Other equipment, fixtures and fittings	Leasehold improvements	Assets in course of construction	Total
Cost at January 1, 2009	193,418	242,052	125,795	0	8,033	569,298
Currency translation adjustment	-1,155	-497	1,427	0	0	-225
Additions	6,138	14,087	29,818	0	9,341	59,384
Disposals	-1,288	-1,202	-11,681	0	0	-14,171
Transfer	153	6,537	1,330	0	-8,020	0
Cost at December 31, 2009	197,266	260,977	146,689	0	9,354	614,286
Accumulated depreciation at January 1, 2009	42,853	171,790	94,205	0	0	308,848
Adjustment of previous years depreciation	0	0	-379	0	0	-379
Currency translation adjustment	-20	-35	1,133	0	0	1,078
Depreciation during the year	5,847	15,911	11,741	0	0	33,499
Depreciation on disposals	-506	-162	-4,283	0	0	-4,951
Accumulated depreciation at December 31, 2009	48,174	187,504	102,417	0	0	338,095
Carrying amount at December 31, 2009	149,092	73,473	44,272	0	9,354	276,191

Booked value of Financial leasing 2009.12.31 is DKK 20,874 thousand.

The amount of pledged property totals DKK 118.5 million.

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S

2008 '000 DKK	2009 '000 DKK	Note				
			11 Investments in group enterprises			
			Cost at January 1, 2009			
603,798	779,267					
175,469	0		Additions			
779,267	779,267		Cost at December 31, 2009			
			Value adjustments at January 1, 2009			
-380,340	-415,858					
-32,331	37,172		Currency translation adjustment of foreign group enterprises			
30,632	55,243		Net income of group enterprises			
-525	-2,879		Change of intra-group gains			
-33,335	-103,467		Dividends			
39	3,457		Change of group enterprises with a negative equity			
2	1		Other adjustments			
-415,858	-426,331		Value adjustments at December 31, 2009			
363,409	352,936		Carrying amount at December 31, 2009			
Group enterprises:			Share	Income 2009	Equity 2009	Equity 2008
Eurovita Holding A/S	Denmark	100%	964	4,266	13,313	
Ejendomsselskabet Sydmarken 5 A/S	Denmark	100%	2,422	8,667	16,245	
Ferrosan International A/S	Denmark	100%	7,214	19,681	15,219	
PSE 38 nr. 2170 A/S	Denmark	100%	-90	1,779	1,868	
Ferrosan AB	Sweden	100%	-9	1,000	8,385	
Hälsoprodukter Forserum AB	Sweden	100%	5,655	16,982	17,386	
Ferrosan Norge AS	Norway	100%	748	3,434	2,223	
FeNSG AS	Norway	100%	43,508	255,225	231,727	
OY Ferrosan AB	Finland	100%	5,467	12,016	17,732	
Ferrosan Ltd.	UK	100%	167	-24	-205	
Ferrosan Inc.	USA	100%	-870	-16,046	-15,476	
Ferrosan Finance S.A.	Panama	100%	-5,288	37,556	43,124	
Ferrosan S.R.L.	Romania	99%	-4,450	-15,442	-11,588	
LLC Ferrosan Consumer Health	Russia	99%	-195	-235	-43	
Total			55,243	328,859	339,910	
Intra-group gains			-2,879	-8,451	-6,845	
Currency adjustment of intra-group gains at January 1, 2009				-468	805	
Negative net asset value				32,996	29,539	
Total			52,364	352,936	363,409	

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note 12 Other investments		
4,797	5,417	Cost at January 1, 2009	5,417	4,797
620	1,877	Additions	1,877	620
5,417	7,294	Cost at December 31, 2009	7,294	5,417
-1,969	-1,969	Value adjustments at January 1, 2009	-1,969	-1,969
-1,969	-1,969	Value adjustments at December 31, 2009	-1,969	-1,969
3,448	5,325	Carrying amount at December 31, 2009	5,325	3,448

Associated companies and other investments

	Share	Value 2009 '000 DKK	Value 2008 '000 DKK
Ferrosan Holding A/S, Denmark	< 1%	3,974	2,656
Scandinavian Clinical Nutrition AB, Sweden	< 2%	0	0

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note		
		13 Loans to group enterprises		
259,435	87,129	Loans to group enterprises January 1, 2009	0	0
-172,306	1,662	Change in loans to group enterprises	0	0
87,129	88,791	Loans to group enterprises December 31, 2009	0	0
		14 Inventories		
48,259	41,664	Raw materials and consumables	45,355	51,605
6,722	5,160	Work in progress	5,160	6,800
71,090	72,121	Finished goods and goods for resale	88,207	94,374
126,071	118,945		138,722	152,779
		15 Provision for deferred tax		
		The temporary differences fall on the following items:		
2,681	3,318	Tangible assets	27,484	27,277
6,478	6,136	Intangible assets	7,699	7,714
694	398	Long-term liabilities	398	694
7,915	5,432	Other	7,359	8,857
17,768	15,284		42,940	44,542

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

		Ferrosan A/S and Group				
		'000 DKK				
		2005	2006	2007	2008	2009
Note						
16	Statement of changes in equity					
	Share capital					
At Jan 1.	A shares (10,000,000 shares)	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000
	B shares (2,182,746 shares)	21,827	21,827	21,827	21,827	21,827
		121,827	121,827	121,827	121,827	121,827
	Capital increase, A shares	0	0	0	0	0
	Capital increase, B shares	0	0	0	0	0
At Dec 31.	A shares (10,000,000 shares)	121,827	121,827	121,827	121,827	121,827
	B shares (2,182,746 shares)					
	Each A share gives 10 votes, and each B share gives 1 vote pursuant to article 9 of the company's articles of association.					
	Retained earnings at January 1, 2009				94,487	10,012
	Currency translation adjustment				-32,331	37,172
	Sale of own shares in parent company				0	9
	Net income				47,856	30,308
	Proposed dividends for the year				-100,000	-25,000
	Retained earnings at December 31, 2009				10,012	52,501
	Proposed dividends for the year				100,000	25,000
	Total equity				231,839	199,328

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note		
		17 Mortgage loans		
		Repayments due within one year are listed under current liabilities		
		Long-term debt is repaid within the following periods from the balance sheet date:		
0	0	Between two and five years	0	0
0	0	After five years	201,000	201,000
0	0		201,000	201,000
		18 Financial institutions		
		Debt covers bank loans and Financial leasing obligations.		
		Repayments due within one year are listed under current liabilities.		
		Debt is repaid within the following periods from the balance sheet date:		
124,779	131,500	Within one year	135,312	127,904
71,989	163,196	Between two and five years	163,196	71,989
156,558	68,128	After five years	70,727	156,558
353,326	362,824		369,235	356,451
		included herein obligations to Financial leasing minimum payments:		
3,188	5,275	Within one year	5,275	3,188
7,640	14,780	Between two and five years	14,780	8,452
0	3,011	After five years	3,011	0
10,828	23,066		23,066	11,640
1,378	2,799	Future financial costs, Financial leasing	2,799	1,378
		Present value of obligations arise from Financial leasing:		
2,581	4,401	Within one year	4,401	2,581
6,869	12,952	Between two and five years	12,952	7,681
0	2,914	After five years	2,914	0
9,450	20,267		20,267	10,262

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Group

Note

19 **Currency and interest rate risks and use of derivative financial instruments**

Currency risks

The group is considerably exposed in connection to fluctuations in GBP, RUB, USD and NOK.

To minimize the currency risk on expected future purchase and sales transactions in foreign currencies, the group uses financial hedging instruments, including forward exchange contracts and currency options.

The unrealised net loss on forward exchange contracts and currency options amounts to DKK 4,539 thousand. The market value of contracts entered into at December 31, 2009 is recognised under other payables in the balance sheet, and the change is recognised under financial items in the profit and loss accounts.

Interest rate risks

The net interest-bearing debt at December 31, 2009 amounts to DKK 384,730 thousand, of which DKK 201,000 thousand is fixed-rate loans.

At December 31, 2009 the group has entered into interest rate options for hedging of interest risks regarding variable interest rate loans with a total contract value of DKK 148,000 thousand. The unrealised net loss on interest rate options amounts to DKK 4,442 thousand. The market value of the contracts at December 31, 2009 are recognised under other payables in the balance sheet and the change is recognised under financial items in the profit and loss accounts.

Credit risks

Ad hoc credit rating of major customers is carried out. Appraisals of the customer's ability to meet payments and the need for reserves for bad debts are carried out on an ongoing basis.

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Ferrosan A/S			Group	
2008 '000 DKK	2009 '000 DKK		2009 '000 DKK	2008 '000 DKK
		Note		
		20 Other payables		
14,199	16,275	Accrued public authorities	21,420	23,842
20,110	22,369	Accrued holiday allowances	24,838	21,870
15,894	32,087	Other accrued expenses	56,228	45,650
50,203	70,731		102,486	91,362
		21 Contingent liabilities and guarantees		
		Leasing costs are paid within the following periods from the balance sheet date:		
8,091	5,099	Between two and five years	18,260	13,126
0	0	After five years	0	0
8,091	5,099		18,260	13,126
		Warranties and guarantees commitments are paid within the following periods from the balance sheet date:		
0	0	Between two and five years	0	0
0	0	After five years	0	0
0	0		0	0

Ferrosan A/S was jointly taxed with several foreign group enterprises until December 31, 2004. As a consequence hereof Ferrosan A/S has a liability for these tax obligations.

Other

The group is part of legal proceedings that are estimated not to have any significant accounting effect.

The holding company has joint and several liability with joint VAT-registered group enterprises for the total VAT obligations.

Notes to the financial statements

FERROSAN A/S

Group

Note

22 Adjustment for non-cash items

Tax	56,189	46,278
Depreciation and amortisation	63,884	62,590
Currency translation adjustment	5,110	-3,448

Total adjustment of non-cash items

2009	2008
'000 DKK	'000 DKK
125,183	105,420

23 Related parties and ownership

Controlling influence

Altor I S.á.r.l.	Group enterprise
Ferrosan Holding A/S, Soeborg, Denmark	Group enterprise
Board of Directors and Management	

Transactions

Sales of services and goods to minority shareholder, approx. DKK 11.5 million (2008: DKK 6.7 million).

Reinvoicing of services and goods to minority shareholder, approx. DKK 0.3 million (2008: DKK 1.2 million).

Purchase of goods from minority shareholder, approx. DKK 0.1 million (2008: DKK 0.3 million).

Purchase of services from affiliated company, approx. DKK 6.4 million (2008: DKK 0.2 million).

Purchase of services and goods from the Board of Director, approx. DKK 4.3 million (2008: DKK 3.5 million).

With the exception of intra-group transactions, which have been eliminated in the consolidated financial statements, and the normal remuneration to Management, cf. note 5, there were no transactions with related parties during the year.

Ownership

The company's ultimate shareholder is Altor I S.á.r.l., and the immediate parent company is Ferrosan Holding A/S.

The following shareholders are listed in the company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Ferrosan Holding A/S, Denmark

Company particulars

Activities	Ferrosan A/S is engaged in commercial, industrial and investment business.
Board of Directors	Sören Mellstig, Chairman Sonnich Fryland Rolf Johansen Håkan Åström Fredrik Strömholm Claes Ekström Jørgen Bagge (*) Brian Rønnebæk Nielsen (*) Lars Oldrup Haagen Petersen (*) (*) employee representatives
Management	Ola Erics - President, CEO Søren Kristiansen - Executive Vice President, CFO
Auditors	Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Domicile	Sydmarken 5, DK-2860 Søborg, Denmark

Group enterprises

Eurovita Holding A/S, Denmark
Eurovita International A/S, Denmark
Eurovita A/S, Denmark
Grangematic Ltd., Ireland
Eurovita Trading Ltd., Ireland
Hälsoprodukter Forserum AB, Sweden
PSE 38 nr. 2170 A/S, Denmark
Ferrosan Inc., USA
LLC Ferrosan Consumer Health, Russia
Ferrosan International A/S, Denmark
Durgon Holdings Ltd., B.V.I.
Ferrosan do Brazil Ltda., Brazil
Ferrosan Poland Ltd., Poland
Nutrifarma, Turkey
Ferrosan S.R.L., Romania
Ferrosan Norge AS, Norway
Ferrosan AB, Sweden
Oy Ferrosan AB, Finland
Ferrosan Ltd., United Kingdom
Ferrosan Finance S.A., Panama
Ferrosan Asia Pacific Pte. Ltd., Singapore
Ferrosan (Beijing) Health Supplements & Trading Ltd., China
Ferrosan Hong Kong Ltd., Hong Kong
Ferrosan Malaysia Sdn. Bhd., Malaysia
Ferrosan Philippines, Inc., the Philippines
Ejendomsselskabet Sydmarken 5 A/S, Denmark
FeNSG AS, Norway
Nordic Sales Group AS, Norway
Vesterålens Naturprodukter AS, Norway
Vesterålens Naturprodukter AB, Sweden
Vesterålens Naturprodukter OY, Finland
Vesterålens Naturprodukter A/S, Denmark
Design Group AS, Norway
Design Group AB, Sweden
Fram Nordic AS, Norway
Fram Nordic AB, Sweden
Fram Nordic OY, Finland

Head office and Group enterprise offices

Ferrosan A/S
Sydmarken 5
DK-2860 Soeborg
Denmark
E-mail: info@ferrosan.com
Tel.: +45 3969 2111
Fax: +45 3969 6518

Brazil

Ferrosan do Brazil Ltda.
Rua Américo Brasiliense No. 2.171 – Cj 608
Chácara Sto. Antônio
04715-005 São Paulo
Brazil
Country manager: Maristela Fieschi
E-mail: maristela@ferrosan.com.br
Tel.: +55 11 2164 1400
Fax: +55 11 5184 0557

Denmark

Ferrosan A/S
Sydmarken 5
DK-2860 Soeborg
Denmark
Country manager: Mikael A. Mohr
E-mail: miam@ferrosan.com
Tel.: +45 3969 2111
Fax: +45 3956 5026

Finland

Oy Ferrosan AB
Vävarsvägen 11 (Kutojantie)
FIN-02630 Espoo
Finland
Country manager: Kaj Molin
E-mail: kamo@ferrosan.com
Tel.: +358 9 525 9050
Fax: +358 9 520 236

Norway

Nordic Sales Group AS
Strandgata 16
P.O. Box 154
N-8401 Sortland
Norway
Managing director: Torgeir Arntsen
E-mail: arntsen@vnp.no
Tel.: +47 76 11 02 70
Fax: +47 76 11 02 79

Poland

Ferrosan Poland Ltd.
ul. Jutrzen Ki 118
PL-02-230 Warsaw
Poland
Country manager: Mikolaj Lypka
E-mail: mil@ferrosan.com
Tel.: +48 22 381 7250
Fax: +48 22 381 7254

Romania

Ferrosan S.R.L.
Calea Turzii 178C
400495 Cluj – Napoca
Cluj county
Romania
Country Manager: Kirsten Mortensen
E-mail: kmor@ferrosan.com
Tel: +40 264 276 700
Fax: +40 264 276 716

Russian Federation

Ferrosan International A/S
Daev Pereulok
Bldg. 20, fl. 8
107045 Moscow
Russian Federation
Country manager: Ruslan Kamalov
E-mail: office@ferrosan.ru
Tel.: +7 495 737 3695
Fax: +7 495 737 3696

Sweden

Ferrosan AB
Box 8153
200 41 Malmö
Sweden
Country manager: Mikael A. Mohr
E-mail: miam@ferrosan.com
Tel.: +46 3638 7350
Fax: +45 3956 5026

Vesterålens Naturprodukter AB
Vatulandsgatan 35
S-452 31 Strömstad
Sweden
Country manager: Rolf Petterson
E-mail: rolf@vnp.se
Tel.: +46 526 622 00
Fax: +46 526 622 01

Turkey

Nutrifarma Health Products and Services S.A.
Nurul Plaza Büyükdere Cad. No. 257
Kat:19
Maslak 34398 Istanbul
Turkey
Country manager: Yesim Zavaroglu
E-mail: yesim.zavaroglu@nutrifarma.com.tr
Tel.: +90 212 285 25 50
Fax: +90 212 285 12 86

Ukraine

Ferrosan International A/S
252024 Ukraine
Kiev 24
Bogomoltsa str. 4
Offices 221 and 224
Ukraine
Country manager: Alexander Marakhovsky
E-mail: alem@ferrosan.ua
Tel./fax: +380 44 230 2917

United Kingdom

Ferrosan Ltd.
4th Floor
20 York Buildings
London WC2N 6JU
United Kingdom
Country manager: Kristoffer Ahlerup
E-mail: krah@ferrosan.com
Tel.: +44 207 024 8410
Fax: +44 207 024 8415

USA

Ferrosan Inc.
515 North Cedar Ridge Road
Suite 7J
Duncanville TX 75116
USA
Country manager: Brenda McAnally
E-mail: bran@ferrosan.com
Tel.: +1 972 572 2500
Fax: +1 214 889 5893